1

[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 14 » ___02___2023   г.       г. Боготол                             № 0126-п

Об утверждении плана тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории муниципального образования город Боготол Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Красноярского края от 07.11.2022 № 51, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории муниципального образования город Боготол Красноярского края, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcitv.ru в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Жданов Юрий Михайлович
6-34-46
3 экз.

Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
от « 14 »  02  2023 г. № 0126-п

ПЛАН
тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории муниципального образования город Боготол Красноярского края

Характеристика населенного пункта.

Город Боготол является городом краевого подчинения.
Основан в 1893 году. Статус города имеет с 1985 года.
Административно-территориального деления нет. Территория города не отнесена к группам по гражданской обороне. Боготол расположен в 6 км к северу от реки Чулым. Удаленность от краевого центра: 252 км. Основные внешние автомобильные связи города Боготола осуществляются по трассам федерального значения «Сибирь» Р-255 и краевого значения Боготол - Тюхтет 04К-191.
Территория города в пределах городской черты составляет 6281 га. По территории города с запада на восток проходит железнодорожная магистраль, делящая город на два жилых района, объединенных общественным центром. Город Боготол - крупный железнодорожный узел, здесь расположены все железнодорожные службы: локомотивное депо, вагонное депо, дистанция пути, дистанция связи, участок энергоснабжения.
Четкого деления на селитебную и промышленные зоны город не имеет. Промышленные предприятия, учреждения обслуживания, основной жилищный фонд расположены южнее железной дороги. Северная часть города представлена индивидуальной застройкой, за исключением предприятий железнодорожного транспорта, расположенных вдоль магистрали. Жилая застройка характеризуется квартальной застройкой с преобладанием одноэтажных деревянных домов с приусадебными участками. Земли сельскохозяйственного назначения отсутствуют.
Застроенная часть территории составляет 635 га.
Численность населения 19576 человек.
По численности населения город Боготол занимает 13 место среди 17 городских округов Красноярского края.
Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- и лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и ягодных насаждений) составляет 11,7 км.
Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях населенного пункта 6.9 га.
В соответствии с расписанием выезда ПСЧ-33 2 пожарно-спасательного отряда ФПС государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Красноярскому для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории города Боготола и Боготольского района, расчётное время прибытия к наиболее удалённой точке района выезда составляет не более 10 минут.

[bookmark: _GoBack]Перечень сил и средств, привлекаемых для тушения
ландшафтных (природных) пожаров

	№
п/п
	Наименование организации
	Привлекаемые силы
 и средства
	Телефон оперативно-дежурной службы

	1.
	Администрация города Боготола
(первый эшелон)
	Количество человек - 3,
РЛО - 4,
Воздуходувка - 3,
Автомобиль Ш-Нива-212300-55 -1,
	8 (39 157) 6-34-46,
112.

	2.
	33 ПСЧ 2 ПСО ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю
(второй эшелон)
	Количество человек - 4,
РЛО - 3,
Лопата - 1,
Автомобиль АС - 1
	8 (39 157) 2-51-28,
01,
101.

Алгоритм действий диспетчера МКУ ЕДДС
по привлечению сил и средств для тушения ландшафтных пожаров

Для вызова сил и средств, привлекаемых для тушения ландшафтных (природных) пожаров, диспетчер МКУ ЕДДС города Боготола при получении сообщения о возгорании на территории муниципального образования доводит информацию до Заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ либо до Главного специалиста ГО и ЧС, ПБ и специальной работе, 33 ПСЧ 2 ПСО ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю, Лесопожарного центра Боготольского района, ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю, по телефонам, указанным в схеме взаимодействия.
Осуществляет непрерывное взаимодействие с силами, привлеченными для тушения ландшафтных (природных) пожаров до полной ликвидации возгорания.

image1.png